

**N:o 156.**

Af Herr **J. F. Fredricson:** *Angående antagande af det utaf vederbörande komiterade utarbetade förslag till lag om inskrifning i fastighetsbok samt till förändring i de författningar, som dermed hafva sammanhang.*

Sedan, i anledning af Rikets Ständers uti underdånig skrifvelse den 11 Augusti 1860 derom gjorda framställning, Kongl. Maj:t förordnat en komité för utarbetande af förslag till förändrade stadganden för betryggande af egande-, pant-, och nyttjanderätt till fastighet, så har komitén den 10 Juli 1867 afgifvit ett sådant förslag.

Lösningen af denna fråga om ordnandet af lagfarts- och inteckningsväsendet kan icke utan svåra olägenheter vidare uppskjutas. De många brister, som vidlåda gällande lag i ämnet, äro alltför påtagliga för att här behöfva framhållas, och behovet af en lagstiftning, hvarigenom besittnings- och inteckningssäkerheten i fast egendom betryggas, blir med hvarje dag allt mera kämbart.

Det medel, som för vinnande af detta ändamål blifvit användt, såväl i våra närmaste grannländer, Norge och Danmark, som äfven i flera andra grannländer, är införandet af ordentliga fastighetsböcker, hvori icke blott eganderätt, men äfven hypotek och andra gravationer i fastighet inskrifvas för att vinna giltighet. Och det är också denna utväg, som afsågs i Rikets Ständers ofvan omförmälda underdåniga skrifvelse.

Ryktesvis har man erfarit, att en Kongl. proposition vid denna riksdag är att förvänta angående förändring i lagstiftningen angående lagfart. För att sätta Riksdagen i tillfälle att taga i öfvervägande jemväl de öfriga delar af lagstiftningen, hvori Rikets Ständer, på sätt ofvan berördt är, begärt förändring och hvarom komiterades ofvan

omförmälda förslag handlar, får jag, med bifogande af ett exemplar af samma förslag, värdsamligen hemställa,  
 att Riksdagen ville till pröfning företaga och för sin del godkänna det af komiterade gjorda förslag till lag om inskrifning i fastighetsbok samt till förändring i de författningar, som dermed ega sammanhang.

Denna motion torde remitteras till Lag-Utskottet.

Stockholm den 29 Januari 1873.

*J. F. Fredricson,*  
 från Upsala län.

**N:o 157.**

*Af Herr G. Mæchel: Om anslag till jernvägsbyggnad mellan Linköping och Westervik.*

Det har länge varit en lifligt närd önskan hos innevånarne i norra delen af Calmar län att kunna åstadkomma en jernväg från det inre af landet till Westerviks stad, för att derigenom bereda mellanliggande traktens jordbruk betydliga skogstillgångar och i synnerhet storartade bergsbruk en särdeles behöflig lättnad i de långa och svåra transporter, som nu trycka desamma och förhindra deras utveckling.

Till följd deraf hafva förslag och undersökningar om jernvägs anläggande från östra stambanan till Westervik gjorts de sednare åren, och tvänne sådana, jemte kostnadsförslag och ritningar, inlemnades till den af Kongl. Maj:t år 1869 tillsatta komité för pröfning af hvilka enskilda jernvägsföretag som borde ifrågakomma till understöd från statens sida. Af dessa förordades det ena och uppfördes sagde väg, bland 33